一 般 質 問 通 告 書
( 一 括 ･初回一括 ･I一問 - 鮒 )

所沢市議会議長 荻 野 泰 男 様

平成 3 0 年 9 月 6 日

総務経済 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 杉 田 忠 彦

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 . 産業交流について

2 . ブロック塀の安全

3 .ふるさと納税について

4 . 生産緑地について

5 . 都市高速鉄道 1 2 号

線 (地下鉄大江戸線)

について

6 . その他

①フレンドシップ協定の締結について

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

②今後の産業交流について
- - - - - - - - - - - - - -

①教育施設の状況は

②行政施設の状況は

③民間施設の状況は

④点検 ･撤去等に補助を
･

①今までの取り組みについて

②実績と分析について

③今後の方針は
-

①生産緑地の現状について

②今後の市の考え方は

③農業者への周知について

①東京都内の進捗状況について

②延伸促進協議会での活動は

･

■

-

･ - ‐- - - - - - - - - - - -

■

■

般 質 問 通 告 書
′'
、、
括 ･初回一括

所沢市議会議長 荻 野 泰 男 様

平成30年 9月 6日

市民文教 常任委員会

所沢市議会議員 , 秋 田 孝

所沢市議会会議親瞑り第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 , (具体的に記入) 答 弁 者

1 いじめ対策について

,

＼

、

ノ

2 新聞を活用した授業の

実施状況について

･

、 , .,
-
-

3′給食費の公会計化につ

いて

4 所沢市のごみ分別 ･収

集について

-

、
.

5 丁字路の安全対策につ

いて -
,

′
、

6 その他

･ 現状は

0 r市 長 ,

○ 副市長
L･ 、

○ 教育長

上下水道
0 事業
管理者 ･

○ 担当部長
,

、

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
･委員長

･教職員の研修等について

･ ｢いじめ事例集｣ を作成してみては
- - - - - - - - . - - -‐- - - - - - - - - - - - -一- -…- - - - - - - - 一- - - -

･ 現状は .

･出前授業の内容は

-･他の科目への活用を
" -【-【- - - - - - - - - - - -【 -‐- - - - - - - - - - -一【一- - " - - - - -

; .

{

▼

･現状の徴収管理方法は
′ -
･実施に向け検討してみては
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、
.

ごみ分別の現状と特徴は

ごみ分別 ･収集に対する要望や転入者への対

応は
-【 - -“- - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - ･

′
、 .

･

･交通安全標識と路面標示との違いは

･一時停止箇所の確認を含め、適切な路面標示

を ′
,

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - -･

- - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - -…- - - - - - - -一…- - - - -
. ･

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

. ･
- - - - - - - - - - -一- - - - - -岬- - - - - - - - ･一- - - - - - - - - - - - - - - -

、 、
′

、

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- 、 .
- - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

′
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - -′

, ブ
、 ′ ′ 、

-- - - - - - - - - - - - -一 - - - - - - - - - - - - " - - -
、

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - ~ - - - - - - - - - - - - - - - -

.▲
、 ′

ヒ問-翻

一 般 質 問 通 告 書 2 0 1 8 年 9 月 6 日

総務経済常任委員会
( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答-)

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議長 荻野 泰男 様 第6次所沢市総合計画特別委員会

所沢市議会議員 城下 師子

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

日本大学芸術学部移転の

影響は

土地利用転換の課題は,

く
、

精神障がい者の支援を

学校給食費の無償化と公

会計について

、
、 ･ ′

′

県道所沢青梅線の歩道整

備の課題は

,.

′ ＼

航空管制部前交差点の

改善を

公共工事の契約
･

、~

その他

○日本大学芸術学部移転についての地元説明と

0 市 長

○ 副市長

0 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

′
~ )

○ 担当部長

.監査委員
、

選挙管理
委員会
委員長 、

農業委員会
、 会長

公平委員会
委員長

これまでの地域協力への影響は･
- - 一、

.

･

′
J

○所沢インターチェンジ周辺 ･若松町 ･牛沼

地域の土地利用転換の現状と課題について
- - -

○精神障がい者が安心して暮らせる環境づくり

に向けた住居確保や福祉と医療の連携を
■ - - -

○学校給食無償化で食育の充実と子育て支援を

学校給食の公会計で現場の負担軽減を
.- -‐‐- - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、 ′̂
′

○県道所沢青梅線 (坂之下) への歩道整備で予

定地内の下水管整備は言うなる一の力お--…--
- - - - - - - - - - - - - - - -!- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -. -

ノ
･←

‐

/{

○航空管制部前交差点のスクランブル化で

歩行者の安全確保を
. -

○公共工事契約時における法定福利費の確保と

標準見積書の活用について
･ 一

′
′

-

- ′一 - -
′

■- - - - - - - - - - - -‐-‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- 、′′

■ - -

-
^
/

■ ′

‐

〕

■- - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -【- - -

-
マメ 、

、

. -
'
‐
′ ← -

、 .
′

一 般 質′間 通 告 書

( ｣ 括 ･初回一括 ･-一問一答l)

所沢市議会議長 荻野 泰男 様

平成 3 0 年 9月 6 日 ･

建設環境常任委員会

第6次所沢市総合計画特別委員会

所沢市議会議員 谷口 雅典

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 .
･ 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 . インバウンド (訪日

外国人旅行者)施策につい

て

2 . 待ったなし !地球『高

温化』･気候変動問題への

対策について
′

- ′ -

J
･

'

、

、 、

、

3 . 小中学校を含めた、建

築基準法施行令の基準を

満たしていないブロック

塀の対策について

4 .障がい者雇用について

、

、
-

/
、

′

-

5 .西武ライオンズと連携

した街づくりるこついて

、

‘

‐

･

6 . その他
、

①新規事業である、『インバウンド戦略推進事

○ 市 長

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

業』の初回の実施結果と今後の予定は?

②ところざわサクラタウンのオープンも見据え

て、 テゲット国を絞っての戦略構築は ? (県の夕

イ ･台湾の埼玉国際観光コンシェルジュとの連携) ‐
. - -

′
′

①市内で使用される、 自然エネルギーを更に増

やす為の太陽光発電設置の分割払いへの補助ス

キーム構築及び相談窓ロ 『ソ-ラ-センタ-』 設置は ?

②茶畑での中期的な 『ソーラーシェアリング』

推進を意図した、市関与での実証試験実施は?

、③市発注事業でのコンペ方式の評価項目で応募

事業者の自然エネルギー使用状況を重視し、事

業者の自主的取り組みの動機付けを図っては?
- - 一′

‘

-

‘

、

、

① 6月の高槻市の事故を受けての点検状況は?

②小中学校での今後の対応は?

③小中学校以外の建築物で、道路に面している

、 基準を満たしていないブロック塀への対応は ?
･

,
′

′
-′′
′

①国や地方自治体で発覚した水増し問題とは?

②所沢市の障がい者雇用数の算入は適正か ?
■- - - -‐- - - - - - - - - - - - - - -一一一一一- - - - - - - -一一一- - - - - -

. /
、

①所沢市への移転4 0周年に関する取り組み状

況について

、②
パ ･リーグ制覇時の市の取り組みについて

･ 一 - -

一 般 質 問 通 告 書 平成30年 9月 6 日

( 一括 ･初回キ括 ,と 得間- 答 ) 建設環境常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 荻 野 泰 男 様

所沢市議会議員 松 本 明 信

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 - 目 , 要 ･ 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1、 埼玉県みどりの

学校ファーム

、

、

2、 東所沢地区整備

′

‐

ノ

ー
.

･

′

‐

,

3、 その他

(1)実施状況について

○ .市 長

,0 副市長

○ 教育長

上下水道
○ 事業
管理者

○ 担当部長

′
- 、
′

監査委員 ,

｣

＼

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

①いつ頃から始めて、現在の実施学校数と

何年生の授業か

②実施場所の校内外内訳数と平均面積は

③外部指導者 ･協力者の状況と先生の負担は

④実施に伴うどのような経費負担があるのか

⑤収穫作物の種類と販売 ･消費方法は

⑥児童 ･生徒の反応や感想は

⑦食育上の効果をどう評価しているか

(2)今後の方針について

(1)東所沢駅周辺について

①東所沢駅の改修計画の動きは

②南北ロータリーの改修計画と線路沿いの

ガードレールの美化は

③東所沢駅前通り線の整備計画は

④東所沢中央交差点の歩車分離計画は ,

⑤東所沢駅南東地区土地利用転換推進エリア

の今後の計画は

⑥都市高速鉄道 1 2 号線延伸計画の現状は

⑦商店会設立の動きは

(2)その他地区

①東所沢和田 2丁目交差点の東から北へ

右折する信号表示の整備は

②安松中学校西門前の横断歩道の整備はく,
- ｣ -

■ - -

′
.
1

. - -

.
〉

.